[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 КОЛОКШАНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

22.05.2019 г.                                                                                              №  18

О проведении месячника
безопасности  людей на водных объектах
 муниципального образования
Колокшанское Собинского района

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Планом основных мероприятий МО Колокшанское Собинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2020 год, в целях предупреждения гибели людей на водных объектах, руководствуясь статьей 33.2 Устава поселения, администрация МО Колокшанское
          постановляет:
	1.Провести с 01 по 30 июня 2019 года месячник безопасности людей на водных объектах  МО Колокшанское  Собинского района.
	2.Утвердить:
 - комиссию по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах согласно приложению № 1;
	-положение о проведении месячника безопасности людей на водных объектах согласно приложению № 2;
	-план подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах (далее - План) согласно приложению № 3.
	3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Доверие» и  подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава администрации                                                                  В.И.Чугунов

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Колокшанское  Собинского района
от  22.05.2020г.  №  18

Комиссия по подготовке и проведению месячника
безопасности людей на водных объектах

              Чугунов Виктор Иванович - глава администрации муниципального образования   Колокшанское  Собинского района.
             Ляшенко Наталья Алексеевна– заместитель  главы  администрации, уполномоченный по ГОЧС и ОБ.
              Ухлова Татьяна Викторовна- главный специалист администрации.

Приложение №2
к постановлению администрации
МО  Колокшанское
                                                                                                                 от   22.05.2020       №  18

Положение
о проведении месячника безопасности людей на водных объектах

1. Общие положения.
 Месячник безопасности людей на водных объектах (далее – месячник)  проводится в соответствии Планом основных мероприятий МО Колокшанское Собинского района  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2020 год.
	Месячник проводится в целях:
	-профилактики случаев гибели людей на водоемах в период купального сезона 2020 года;
	-разъяснения населению правил безопасного поведения на воде;
	-соблюдения требований законодательства по безопасности эксплуатации маломерных судов (катеров, моторных лодок и др.);
	-обучения граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде.

2.Основные требования к организации месячника.

	Настоящий месячник проводится с 01 по 30 июня 2020 года.
	Порядок проведения месячника определяется постановлением администрации  МО Колокшанское  Собинского района.
	Общее руководство и контроль его проведения осуществляет организационный комитет, возглавляемый директором МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»  администрации  МО Собинский район (по согласованию).
	При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:
	-подготовка и оборудование пляжей и мест массового отдыха людей в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области, баз (стоянок) маломерных судов в соответствии с установленными нормами и правилами;
	-проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на водных объектах;
	-подготовка и распространение среди населения памяток, листовок по правилам безопасного поведения на воде;
	-оборудование в местах массового отдыха на воде стендов по безопасности на воде.

	Приложение №3
к постановлению администрации
МО  Колокшанское
                                                                                                                     от   20.05.2020   №   18

План подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	Постановка задач по подготовке и проведению месячника
	До 31.05.2020
	Глава  администрации
МО

	2.
	Определение мест массового отдыха людей  на водоемах поселения
	До 31.05.2020
	Глава  администрации
МО

	3.
	Оснащение (доукомплектование)
спасательных постов плав средствами и спасательным оборудованием.
	До 31.05.2020
	Глава  администрации
МО

	4.
	Обучение и подготовка персонала муниципального спасательного поста порядку оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде
	До 31.05.2020
	Глава  администрации
МО

	5.
	Оборудование пляжей и мест, разрешенных для массового отдыха людей, в соответствии  с установленными нормами и правилами
	До 31.05.2020
	Глава  администрации
муниципального образования

	6.
	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания
	До 31.05.2020
	Глава  администрации

	7.
	Распространение среди  населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах.
	Весь период
	Зам. главы администрации
муниципального
образования

	8.
	Предоставление в МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения» отчетных материалов
	01.07.2020
	Зам. главы  администрации
МО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛОКШАНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

22

.05.

2019 г.

№  18

О проведении месячника

безопасности

людей на водных объектах

муниципального образования

Колокшанское Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Планом

основных мероприятий МО Колокшанское Собинского

района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности л

юдей на водных объектах  на 2020

год,

в целях

предупреждения гибели

людей на водных объектах, руководствуясь статьей

33.2 Устава поселения, администрация МО Колокшанское

постановляет:

1.Провести с 01 по 30 июня 2019

года месячник безопасности людей на

водных объектах  МО Колокшанское  Собинского района.

2.Утве

рдить:

-

комиссию по подготовке и проведению месячника безопасности людей на

водных объектах согласно приложению № 1;

-

положение о проведении месячника безопасности людей на водных

объектах согласно приложению № 2

;

-

план подготовки и проведения меропри

ятий месячника безопасности

людей на водных объектах (далее

-

План) согласно приложению № 3

.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

в газете «Доверие» и

подлежит размещению на официальном сайте

поселения.

Глава администрации                                                                  В.И.Чугунов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ     КОЛОКШАНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА       22 .05. 2019 г.                                                                                                №  18       О проведении месячника    безопасности   людей на водных объектах     муниципального образования   Колокшанское Собинского района                              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,     Планом   основных мероприятий МО Колокшанское Собинского  района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и  безопасности л юдей на водных объектах  на 2020   год,   в целях  предупреждения гибели  людей на водных объектах, руководствуясь статьей  33.2 Устава поселения, администрация МО Колокшанское               постановляет:     1.Провести с 01 по 30 июня 2019   года месячник безопасности людей на  водных объектах  МО Колокшанское  Собинского района.     2.Утве рдить:     -   комиссию по подготовке и проведению месячника безопасности людей на  водных объектах согласно приложению № 1;      - положение о проведении месячника безопасности людей на водных  объектах согласно приложению № 2 ;     - план подготовки и проведения меропри ятий месячника безопасности  людей на водных объектах (далее   -   План) согласно приложению № 3 .     3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за  собой.     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  в газете «Доверие» и   подлежит размещению на официальном сайте  поселения.       Глава администрации                                                                  В.И.Чугунов